

«ایران» از توافق تهران و آژانس برای مختومه شدن پرونده‌های باز تا خردادماه گزارشی می دهد

### بسته شدن ادعاهای سیاسی برای همیشه

مذاکرات میان ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز گذشته و در جریان سفر افانل گروسی به تهران انجام شد. در این سفر یک‌روزه موضوعات بین ایران و این نهاد بین‌المللی طی مذاکراتی به طور کامل مرور شد و شیوه همکاری در آینده مشخص گشت. در جریان این سفر، مدیرکل آژانس انرژی اتمی با معاون اول رئیس‌جمهور، رئیس سازمان انرژی اتمی و وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد. این دیدار در ادامه گفت‌وگوهایی بود که قبلاً در طول مذاکرات وین و با سفر مقامات سازمان انرژی اتمی کشورمان انجام شده بود. ...

واکنش «زنلسکی» به خودداری ناتو از اعلام منطقه پرواز ممنوع

### ناتو مسئول مرگ اوکراینی‌ها است

«امروز هر کسی در اوکراین به خاطر جنگ بمبیرد، به خاطر شما، ضعف شما و ناهمسویی‌تان با یکدیگر جان خود را از دست داده است.» این شاید ملایم‌ترین گلایه‌ای بود که «ولودیمیر زنلسکی»، رئیس‌جمهور اوکراین می‌توانست از اعضای ناتو داشته باشد، کسانی که عصر جمعه در نشست خود در بروکسل، به صراحت اعلام کردند، درخواست اوکراین ...



علی‌رغم پیگیری‌های صورت‌گرفته همچنان برخی از هموطنان در مرزهای اوکراین سرگردان هستند

## لزوم تسریع خروج اتباع ایرانی از اوکراین

**گروه سیاسی /** ساعاتی پس از شروع بحران در اوکراین، رسیدگی به وضعیت ایرانیان مقیم این کشور و مدیریت خروج آنها به سمت خارج از مرزها در دستور کار وزارت امور خارجه قرار گرفت. دستگاه دیپلماسی از همان آغاز، ستاد ویژه‌ای را با هدف بررسی آخرین تحولات و بویژه تنظیم دستورالعمل‌های لازم برای ارائه تسهیلات به ایرانیان مقیم این کشور و اعلام شرایط ویژه به سفارتخانه‌های ایران در کشورهای همجوار با اوکراین برای برقراری هرگونه تسهیلات جهت مساعدت به خروج ایرانیان مقیم در شرایط اضطراری، تشکیل داد. وزارت خارجه کشورمان همچنین با کشورهای همسایه اوکراین از جمله مجارستان به رایزنی پرداخت تا اجازه ورود شهروندان ایرانی به خاک آن کشورها داده شود.

### درگیری مرزبانان اوکراینی با اتباع خارجی

ایران در حالی است که طی یکی دو روز اخیر روند خروج ایرانیان مقیم اوکراین از این کشور با بروز مشکلاتی از جمله درگیری نیروهای مرزبانان اوکراین با شهروندان دیگر کشورها از جمله ایرانیان و از سوی دیگر فوت یک تبعه ایرانی همراه شد. بر اساس خبرهای دریافتی نحوه مواجهه نیروهای مرزبانان اوکراین با خروج اتباع خارجی از جمله مهاجران خاورمیانه‌ای، سیاه‌پوستان و ایرانیان مقیم این کشور چندان منطبق با موازین متعارف بین‌المللی نبوده تا جایی که حتی به درگیری برخی از نیروهای مرزبانان با شمار اندکی از ایرانیان در حال عبور از مرز اوکراین انجامیده است. در روزهای اخیر ویدئوهایی در رسانه‌های داخلی و خارجی منتشر شده که نشان می‌داد نیروهای مرزبانان اوکراین ایرانیان در حال عبور از مرز را اودار به جمع آوری زباله می‌کنند. اقدامی که در نهایت به برخورد نامناسب با اتباع ایرانی شد. در انتقاد از برخورد خشونت‌آمیز اوکراین با مهاجران «سرگنی لاوروف»، وزیر خارجه روسیه نیز از رویکرد مقامات اوکراینی درباره خروج اتباع خارجی از این کشور انتقاد کرد و گفت که آنها مانع از خروج شهروندان از شهرها شده و با ننگ داشتن آنها در شهرها از غیرنظامیان به‌عنوان سپر انسانی استفاده می‌کنند.

### عدم خروج ایرانیان دارای تابعیت اوکراینی

در حالی که روند خروج ایرانیان مقیم اوکراین با شدت گرفتن درگیری‌ها در این کشور سرعت بیشتری به خود گرفته است، منوچهر مرادی، سفیر ایران در اوکراین خبر داد آن دسته از ایرانیان مقیم اوکراین که دارای حق شهروندی و پاسپورت اوکراینی هستند، به دلیل اعلام فراخوان سربازی دولت این کشور برای مقابله با روسیه، امکان خارج شدن از خاک اوکراین را ندارند. در همین حال روز گذشته خبرها از درگذشت یکی از اتباع ایرانی در مرزهای اوکراین حکایت داشت. سفارت کشورمان در اوکراین در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که پس از بررسی منابع خبر و همچنین تماس با پلیس اوکراین ما‌مور رسیدگی به موضوع، محمد محسن

شوشتریان ۵۱ ساله حین خروج از شهر خارکیف (به همراه دو تبعه دیگر ایرانی و اوکراینی) در حوالی شهر «نوواوا وادالاگا» دچار نارسایی قلبی شده و باوجود امداد پزشکی اولیه در گذشت. با آغاز بحران جنگ در اوکراین، وزارت خارجه کشورمان از ایرانیان مقیم اوکراین خواست که با حفظ آرامش، در تماس با سفارت جمهوری اسلامی ایران و توجیه به دستورالعمل‌های صادره از سوی سفارت کشورمان در اوکراین، برای اقامت خود در اماکن امن ای خروج و بازگشت به ایران اقدام کنند. سفارت ایران خواستار آن شد که ایرانیان از هر امکانی برای خروج از اوکراین استفاده کنند یا در نقاط امن و پناهگاه‌های معرفی شده از سوی مسئولان شهری و استانی مستقر شوند. پیشتر حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه نیز در گفت‌وگویی تلفنی با سفیر کشورمان در لهستان از او خواست که همه گونه امکان استقرار در مکان مناسب و رسیدگی‌های لازم دیگر، مایحتاج مورد نیاز از جمله بسته‌های غذایی و بهداشتی در اختیار اتباع کشورمان قرار گیرد.

### اجازه ورود و خروج به دانشجویان

علاوه بر پیگیری دستگاه دیپلماسی، وزارت علوم کشورمان هم اعلام کرد که دانشجویان مقیم اوکراین که تمایل به بازگشت به کشور را دارند باید در سامانه‌ای که وزارت خارجه طراحی کرده است، ثبت‌نام کنند. هاشم داداش‌پور، رئیس سازمان امور دانشجویان وزارت علوم، شمار دانشجویان مقیم اوکراین را ۱۴۲۴ نفر اعلام کرده و خبر داده که با پیگیری‌های صورت گرفته، این دانشجویان در سلامت و امنیت کامل بسر می‌برند و طی روزهای آتی با پروازهای ویژه به کشور منتقل خواهند شد. او در این باره افزوده است: به تمام مشمولان شاغل به تحصیل در کشور اوکراین در شرایط خاص فعلی، اجازه ورود و خروج برای یک بار به مدت سه ماه داده شده است و در صورتی که وضعیت فعلی بیش از این مدت تداوم داشته باشد، این مهلت تا سه ماه دیگر قابل تمدید خواهد بود.

### آخرین وضعیت

مقام‌های دیپلماتیک کشورمان همچنان از ادامه رسیدگی به ایرانیان مقیم اوکراین خبر می‌دهند. در آخرین تحولات اینکه سفیر ایران در کیف روز چهارشنبه ۱۱ اسفند ماه در گفت‌وگویی با بیان این‌که همه هموطنان ایرانی در اوکراین در سلامت کامل بسر می‌برند، اعلام کرد که خدمات برای اعزام آخرین نفر از ایرانیانی که مایل به خروج از این کشور هستند، ادامه خواهد یافت. این در حالی است که وزارت خارجه کشورمان در جدیدترین اطلاعیه‌ای که روز یازدهم اسفندماه صادر کرد، از هموطنان ایرانی مقیم اوکراین درخواست کرد که هر چه سریع‌تر از مرزهای رومانی، مولداوی، مجارستان، اسلواکی و لهستان اقدام به خروج از این کشور کنند. هماهنگی و اتخاذ تمهیداتی با هوایمایی جمهوری اسلامی ایران برای تخلیه اتباع کشورمان از دیگر اقدامات مهم در آغاز این بحران بوده است. گفتنی است، براساس اعلام سفارت ایران در لهستان دومین پرواز روز گذشته (۱۴ اسفند ماه) به سمت تهران انجام شد. یک روز پیش از آن نیز نخستین گروه از هموطنان ایرانی مقیم اوکراین با پرواز اختصاصی از ورشو به تهران منتقل شدند. این در حالی است که دستورالعمل‌های لازم به سفارتخانه‌های ایران در کشورهای همسایه اوکراین که امکان عزیمت هموطنان به آنجا وجود دارد، ارائه شده است. به این ترتیب نمایندگی‌های ایران در لهستان، مجارستان، بیلاروس، مولداوی و رومانی در حالت آماده‌باش کامل بوده و اختیاراتی برای مدیریت عبور ایرانیان به آنها داده شده است.

درباره ماهیت و ضرورت مطالعات راهبردی رسانه

## کارکردها و رویکردهای جنگ ادراکی

امیر فرش‌باب  
 پژوهشگر مسائل رسانه

به هر موضوعی از جهات متعددی می‌توان نگرست و پرسش‌هایی را پیرامون آن طرح کرد؛ اما در هر صورت، چند پرسش هستند که جنبه بنیادی‌تری نسبت به سایر پرسش‌ها دارند و مستقیماً به ذات موضوع می‌پردازند. پرسش از چیستی و ذات یک موضوع و پرسش از ضرورت و چرایی آن، دو پرسش اساسی هستند که هر پاسخی به آنها مستلزم پژوهشی بنیادی است. در متن پیش‌رو نیز سعی بر این است که به این دو پرسش در حوزه مطالعات راهبردی رسانه پاسخ داده شود؛ به تعبیر دیگر، قصد بر این است که اولاً، چیستی و ماهیت مطالعات راهبردی در حوزه رسانه و ثانیاً، چرایی و تبیین ضرورت آن مورد بررسی قرار بگیرد. نیاز به توضیح ندارد که میان این دو پرسش بنیادی، به لحاظی رابطه استلزام برقرار است و تفکر درباره هر یک، ضرورتاً اندیشیدن درباره دیگری را به دنبال دارد؛ به طوری که وقتی به تعریف مطالعات راهبردی رسانه و بیان چیستی آن پرداخته می‌شود، بلافاصله

مفاهیمی هستند که جملگی یک ارجاع دارند و آن دلالت به جنگ نرم است. نیاز به توضیح ندارد که جنگ نرم نیز مانند جنگ سخت دارای مختصات راهبردی خودش است که این مختصات همان نسبت میان ابزار و وسایل یعنی به‌کارگیری ابزارها برای رسیدن به اهدافی معین است. یکی از مبادی کنش رسانه‌ای، نسبت میان رخداد و تصویر رخداد است که گاهی رخداد مقدم بر بساخت تصویر بوده و گاهی هم تصویرسازی می‌تواند علت رخداد بیرونی باشد. در هر صورت، اشراف بر رخداد و جلوتر بودن از رویدادها - تا حد امکان - امری است که کنشگر را در موقعیتی راهبردی قرار می‌دهد و این اشراف در کنار روشنگری رسانه‌ای پیرامون رخداد، مهم‌ترین ابزار در هیافت پیشگیرانه‌است. دلالت قرآنی رویکرد پیشگیرانه در جنگ، مفهوم رابطه (رباط) است که به معنای حفاظت و ایجاد استحکامات به کار می‌رود و مصداق آن را باید در آیه ۶۰ سوره انفال (وَاعِدُوا لَهُمْ مَا اسْتَطَعْتُمْ مِنْ قُوَّةٍ وَ مِنْ رِبَاطٍ الْخَیْلِ تُزَهِیْبُونَ بِهْ عَدُوَّائِهٖ وَ عَدُوَّائِهٖمْ جَسَتْ وَجُوْهٌ كَرِد. استفاده‌ای که از این آیه در حوزه راهبرد رسانه‌ای پیشگیرانه می‌توان کرد این است که حفاظت از باورها و پسرانفت در تولید ابزار و عداوت رسانه‌ای و ایجاد استحکامات در برابر عملیات روانی و تصویرپردازی رسانه‌ای دشمن، امری است که در عین اینکه خودش دفاعی و

میانوی و واسطی است؛ اما نسبت به هدف غایی یعنی بازدارندگی روانی و امنیت فرهنگی پایدار، یک ابزار تلقی می‌شود که تعیین آن مشروط به همان اشراف و سبقت رسانه نسبت به رخداد است. **رسانه و راهبرد پدافندی** دومین رهیافت راهبردی در جنگ ادراکی، پدافند است. پدافند نیز یکی از الگوهای راهبردی است که تعیین اولیه آن مربوط به حوزه سخت‌افزاری است که مطابق و معادل آن در حوزه نرم‌افزاری و ادراکی، رویکرد دفاعی در برابر عملیات روانی جریان‌یاب‌های مقابل است. پیش‌فرض اصلی در تدوین و تعیین راهبرد پدافندی، هجمه رسانه‌ای دشمن و ضرورت و کیفیت مقابله و دفع آن است و همین امر، وجه تمایز آن از رویکرد آفندی است. قلب واقعیت، ایجاد شبهه، تبدیل عملیات روانی به عملیات میدانی، ضداطلاعات یا نشر اطلاعات گمراه‌کننده، بزرگ‌نمایی، سیاه‌نمایی، ایجاد نفرت و بی‌اس اجتماعی و ددها طریق دیگر، همگی ابزارهای عملیات روانی و ادراک‌سازی هستند که توسط رسانه‌ها در ضمن هزاران خبر و تصویر و در چندین قالب متنوع و متعدد پیش‌فرض قطعیه که در فلسفه ذهن یا پدیدارشناسی و یا در سایر بنیادهای معرفتی جنگ ادراکی بحث می‌شود، ثابت شده و غیرقابل خدشه است. مراد از ذکر این مقدمه این است که فهم

پدافندی معنا می‌یابد که از طریق تبیین و روشنگری، پاسخ به شبهات، مقابله با ضداطلاعات، امیدبخشی و وفاق آفرینی اجتماعی و راهکارهای متناسب با نوع تهدید، می‌توان آن را عملیاتی کرد. در قرآن کریم می‌توان به مفهوم مدافعه (دفاع) به‌عنوان استشهداد و مؤید این رویکرد در دو حوزه سخت مقابل با دشمن موضوعیت اولیه و مستقیم دارد، رویکرد و راهبرد آفندی و تهاجمی است. به بیان دیگر، یک رسانه یا یک کنشگر رسانه‌ای، از طریق تبخینه‌بندی و جریان‌شناسی دقیق و تخصصی رسانه‌ای و تعریف زمینه و میدان آفند رسانه‌ای و برقراری تناسب منطقی و عملی میان ابزار و اهداف، می‌تواند به نحو مستقیم علیه دشمن عملیات آفندی داشته باشد. عملیات آفند رسانه‌ای یکی از اصلی‌ترین ابزارهای ایجاد بازدارندگی روانی و امنیت پایدار فرهنگی است. نشانه آن در کلام خدا را باید در مفهوم مقاتله (قتال) حست‌توجه کرد که به‌عنوان نمونه‌ای در این زمینه می‌توان به آیه ۱۲ سوره توبه (فَقَاتِلُوا اَیْمَةَ الْکُفْرِ اِنَّهُمْ لَا اَیْمَانَ لَهِمْ لَعَلَّهَمْ یُزَهِیْبُونَ) اشاره کرد که مستقیماً و صریحاً بر آفند و تهاجم برای برخورداری از قدرت بازدارندگی دلالت دارد.

سراسام‌آور دولت‌های متخاصم با جمهوری اسلامی، در بستر آنها و برای آنها شکل می‌گیرد؛ چراکه آنها را می‌توان از یک سو، زمین و میدان عملیات نرم دشمن و از سوی دیگر، هدف این عملیات تلقی کرد. حجم و گستره و عمق آتش رسانه‌ای دشمن بیرونی و عقبه داخلی آن علیه انقلاب اسلامی به قدری است که چندان نیازی به تبیین ضرورت پژوهش راهبردی و امنیت فرهنگی در بازتولید و توسعه بازدارندگی در حوزه رسانه باقی نمی‌ماند. فقط آنچه به‌عنوان موضوع قابل ذکر و نقد

نسبت به عملکرد رسانه‌های همسو با اهداف انقلاب اسلامی می‌توان گفت این است که این کسب‌یختی، انفصال و عدم توجه به ملاحظات مطالعات راهبردی در حوزه رسانه، اتفاقی است که آسیب آن در هر سه فرم و صورت راهبردی رسانه‌ای یعنی رهیافت پیشگیرانه، پدافندی و آفندی قابل تشخیص است؛ مسأله‌ای که سطح و عمق مخاطرات روانی و میدانی آن را با توجه به تصویرسازی جریان‌های معاند و دامنه‌ها و پیامدهای آن به وضوح می‌توان

Reuters

**انجمن فراخوان عمومی**  
 برای ارزیابی کیفی پیمانکاران اجرایی

شماره مناقصه: PMO-CON-LFC-CV-001

شرکت پارت گوال گیتی در نظر دارد جهت ارزیابی کیفی و تهیه لیست کوتاه پیمانکاران اجرایی عملیات سیویل و سازه پروژه احداث واحد فرودگروم کم‌کربن واقع در شهر ستان جغتای (خراسان رضوی) از میان واحدین شرایط دعوت به همکاری نماید.

لذا از شرکت‌های متقاضی دارای گواهی‌نامه صلاحیت پیمانکاری حداقل پایه ۳ رفته ساختمان و ابنیه تقاضا می‌شود مدارک ذیل را جهت ارزیابی و شناسایی پیمانکاران واجد شرایط حداکثر تا ۵ روز پس از نشر آگهی به نشانی دفتر مدیریت پروژه‌های این شرکت واقع در تهران، خیابان شهید بهشتی، میدان ناخنگ، خیابان حسینیه، خیابان وطنی، پلاک ۴۹، طبقه سوم، کدپستی: ۱۵۷۳۸۸۸۸ ارسال نمایند.

- رونوشت اسناد و مدارک شرکت و گواهی‌نامه صلاحیت پیمانکاری
- سوابق و رزومه کاری شرکت
- لیست فر ر دادهای شرکت در پنج سال گذشته
- لیست ماشین‌آلات و تجهیزات شرکت
- لیست کارکنان کلیدی شرکت و رزومه کاری آنها